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Trafikudvalget har i brev af 7. november 2006 stillet mig følgende spørgsmål 

48 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 48: 

 

"Vil ministeren redegøre for, hvornår fristen for at søge midler fra EU til støtte 

for en fast Femern-forbindelse og dertil knyttede anlæg i praksis udløber, og 

hvor lang tid vil der gå, før Danmark og Tyskland kan søge igen, hvis ikke den 

næste frist overholdes?" 

Svar: 

 

En kommende ansøgning om EU-støtte til en fast forbindelse over Femern Bælt 

og dertil knyttede landanlæg vil kunne indgå i støtteprogrammet for de tran-

seuropæiske transportnet (TEN-T) for perioden 2007 – 2013. 

Proceduren for indkaldelse af ansøgninger fra medlemslandene for den kom-

mende støtteperiode 2007 – 2013 afventer en endelig vedtagelse af Kommissi-

onens forslag til ændring af forordning 2236/95/EF om generelle regler for 

Fællesskabets støtte inden for transeuropæiske net. 

Forslaget til ændring af forordningen, der fastlægger reglerne for tildeling af 

støtte til konkrete TEN-T projekter, er under behandling i Rådet og Europa-

Parlamentet.  Den endelige vedtagelse forventes at finde sted i begyndelsen af 

2007. Herefter vil der skulle vedtages et arbejdsprogram for støtteperioden i 

den relevante TEN-komité, før Kommissionen formelt kan indkalde ansøgnin-

ger senere i 2007  fra medlemslandene om støtte til konkrete projekter. Den 

nøjagtige formelle frist for indgivelse af ansøgninger er derfor p.t. ikke kendt. 

Kommissionen har tilkendegivet, at en snarlig politisk tilkendegivelse fra Dan-

mark og Tyskland om, at man vil gennemføre Femern-projektet, er påkrævet, 

for at man fra Kommissionens side vedvarende kan afsætte midler til projektet. 

Femern-projektet er således et ganske stort projekt, som vil være i konkurrence 

med andre store projekter om de begrænsede midler. 

Det skal bemærkes, at en forudsætning for, at grænseoverskridende dele af pri-

oritetsprojekter kan få en forhøjet støttesats, er, at det pågældende projekt er 

iværksat inden 2010.  
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Side 2/2 Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke konkrete oplysninger om, hvornår 

man i givet fald kan søge igen, hvis den næste frist ikke overholdes. Men hvis 

Kommissionen følger tidligere praksis, forventes næste ansøgningsrunde at 

kunne være i forbindelse med en revision af støtteprogrammet midt i støttepe-

rioden, dvs. omkring 2010. 

 

Jeg vil orientere udvalget, når jeg kender de nøjagtige frister. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 


